归属于挂牌公司股东的净资产 72,329,331.77 83,648,061.74 -13.53%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.03 1.19 -13.45%

资产负债率%（母公司） 32.91% 21.1% -

资产负债率%（合并） 34.70% 20.33% -

流动比率 1.35 2.06 -

利息保障倍数 11.62 269.39 -

三、 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例

经营活动产生的现金流量净额 4,330,315.01 746,756.70 479.88%

应收账款周转率 3.62 2.84 -

存货周转率 2.10 1.87 -

8

四、 成长情况

 本期 上年同期 增减比例

总资产增长率% 5.49% 1.11% -

营业收入增长率% 22.30% 24.9% -

净利润增长率% -54.63% 83.85% -

五、 股本情况

单位：股

 本期期末 上年期末 增减比例

普通股总股本 70,000,000 70,000,000 -

计入权益的优先股数量 - - -

计入负债的优先股数量 - - -

六、 非经常性损益

单位：元

项目 金额

失业稳岗补 21,217.00

新型节能环保燃生物质导热油炉的研发与产业化 250,000.00

高新技术企业奖励资金 100,000.00

财政补贴 400,000.00

园区科技创新奖励 40,000.00

税收优惠免征的增值税 1,532.04

非经常性损益合计 812,749.04

所得税影响数 119,835.75

少数股东权益影响额（税后） -

非经常性损益净额 692,913.29

七、 补充财务指标

□适用 √不适用

9

八、 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

应收票据及应收账款   -   11,724,547.12   -   16,991,636.89

应付票据及应付账款   -   5,654,821.50   -   13,974,855.01

固定资产 35,312,058.57 35,312,058.57 37,093,298.11 37,093,298.11

其他应收款 1,180,084.76 1,180,084.76 391,731.67 391,731.67

其他应付款 2,726,417.96 2,726,417.96 6,725,031.14 6,725,031.14

管理费用 9,888,131.64 6,626,638.59 7,415,339.93 4,311,481.15

研发费用   -   3,261,493.05   -   3,103,858.78

10

第四节 管理层讨论与分析

一、 业务概要

商业模式

公司的商业模式是依托于公司的核心技术、完善的售后服务网络、丰富的行业经验，在经营上采用

以销定产的模式，向上游钢铁行业采购生产锅炉用的原材料，完成锅炉、压力容器、环保设备等产品的

研发、制造，通过直销为主，经销为辅的方式向化工、纺织、能源、钢铁、冶炼、医药、食品、造纸、

建材、民用采暖等多个行业销售锅炉、压力容器和环保设备，并提供锅炉安装、售后服务，从中获得产

品销售收入和相应服务收入。在参与招投标项目之前，公司组织研发人员和营销部门制作投标资料（包

括项目可行性论证，技术方案，成本核算和报价等）；中标后签订合同，编制技术资料，报省质监局特

种设备管理局审核(一个月周期），同时内部开始采购材料，在收到一定的预付款后安排生产，快装锅

炉预计 2 至 3 个月生产完毕，大型流化床锅炉、余热锅炉等大型锅炉预计 6 至 12 个月生产完毕，然后